



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

Rozdeľovník
84676/2026

Váš list číslo/zo dňa

Evidenčné číslo
9973/10301/2026

Vybavuje
Barbora Lajková

Dátum
07.09.2026

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 2

Názov zákazky:

„Vypracovanie dokumentácie Stavebného zámeru (SZ), Zámeru verejnej práce (ZVP) a Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 8a po vypracovaní SZ (8a po SZ) stavby Rýchlostná cesta R3 Mošovce – Horná Štubňa"

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 138/2026 zo dňa 21.07.2026 pod ozn. 502177 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 145/2026 dňa 17.06.2026 pod ozn. 10357-MSS.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné informácie (ďalej len „vysvetlenie“):

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu)

3.

Otázka záujemcu:

Nakoľko Vyhláška č. 60/2025 pre územné plánovanie a výstavbu SR v prílohe č. 15 Obsah a rozsah stavebného zámeru nepožaduje striktné statické posúdenie stavby kontrolovateľným statickým výpočtom (statické posúdenie sa vyžaduje až pri Projekte stavby), žiadame o vysvetlenie či tomu rozumieme správne, že v rámci predmetu zákazky nie je potrebné vypracovať statické posúdenie stavby (mostných objektov, múrov, chráničiek a pod) kontrolovateľným statickým výpočtom.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, uchádzač rozumie správne. V rámci predmetu zákazky nie je potrebné vypracovať statické posúdenie stavby kontrolovateľným statickým výpočtom.

4.

Otázka záujemcu:

Máme zato, že príloha č. 1 - Všeobecné informácie o uchádzačovi nie je jasná a na konci sa objavuje pojem ako dotknutá osoba a splnomocnená osoba. Rozumieme tomu správne, že sa jedná o 2 samostatné podpisy a vyhlásenia? Žiadame VO o jasné zadefinovanie, kto všetko má byť uvedený alebo podpísaný ako dotknutá osoba pod odsekom 4 Súhlas so spracovaním osobných údajov a kto má byť uvedený a podpísaný na záver celého dokumentu za uchádzača.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Dotknutou osobou v prípade prílohy č. 1 Všeobecné informácie o uchádzačovi je uchádzač, jeho štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu alebo iný zástupca uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch tak, ako je uvedené v druhom odseku bodu 4 „Súhlas so spracovaním osobných údajov“ a to, cit.: „ (Titul), meno, priezvisko uchádzača, jeho štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch: (ďalej ako „dotknutá osoba“)“.



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

Rozdeľovník
84676/2026

Vysvetlenie informácií č. 2 bude zverejnené v systéme JOSEPHINE na adrese:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/79553/summary>

S pozdravom

Mgr. Zuzana Malček
vedúca odboru verejného obstarávania